
Shtojca 12  

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

[21.03.2023] 

 

Drejtuar: MF INVEST GROUP me NIPT L71830010R, me adresë: Tirane Njësia Nr.8, Rruga 

Xhorxhi Martini, Nr. 20, Godine Nr. 11 - kateshe, Shkalla 2, Kati 7   

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur, Punë” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-60600-02-27-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion shkolla MB “Besnik Hidri” Shenvlash”,  

Fondi limit: 46’629’688  (dyzetë e gjashtë milion e gjashtëqind e njëzetë e nëntë mijë e 

gjashtëqind e tetëdhjetë e tetë)  lekë, pa TVSH   dhe  Kohëzgjatja e kontratës 112 (ditë) 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini datë 6 

Mars 2023 , Nr. 21. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto         

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim      X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “2N” Shpk        NIPT L31615017L  

Vlera 33’218’029 (tridhjetë e tre milion e dyqind e tetëmbëdhjetë mijë e njëzet e nëntë) lekë. 

 

2.  BOE NIKA Shpk J76705047U + NDERTUESI 2014 Shpk NIPT L46827004L  

Vlera 34’009’070 (tridhjetë e katër milion e nëntë mijë e shtatëdhjetë) lekë. 

 

3.  L.T.E CONSTRUCTION Shpk     NIPT L78006801F  

Vlera 34’474’104 (tridhjetë e katë milion e katërqind e shtatëdhjetë e katër mijë e njëqind e katër) 

lekë. 

 

 



4.  EURONDERTIMI 2000 Shpk     NIPT K02003001O  

Vlera 35’703’540 (tridhjetë e pesë milion e shtatëqind e tre  mijë e pesëqind e dyzet) lekë. 

 

5.  MF INVEST GROUP Shpk      NIPT L71830010R  

Vlera 36’702’304 (tridhjetë e gjashtë milion e shtatëqind e dy mijë e treqind e katër) lekë. 

 

6.  BEAN Shpk       NIPT J72510445Q  

Vlera 38’233’507 (tridhjetë e tetë milion e dyqind e tridhjetë e tre mijë e pesëqind e shtatë) lekë. 

 

7.  BOE “SARDO” Shpk NIPT K13120402W+ “ALB SHPRESA” Shpk NIPT J72110003F 

Vlera 38’395’884 (tridhjetë e tetë milion e treqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e tetëdhjetë 

e katër) lekë 

 

8.  BOE HTM Shpk NIPT K97006004D + BE - IS Shpk NIPT K71412003A 

Vlera 39’476’500 (tridhjetë e nëntë milion e katërqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind) 

lekë 

 

9.  KEVIN KONSTRUKSION Shpk      NIPT K71401004W  

Vlera 39’519’246 (tridhjetë e nëntë milion e pesërqind e nëntëmbëdhjetë mijë e dyqind e dyzet e 

gjashtë) lekë 

 

10. EURO-ALB Shpk       NIPT K66613407H  

Vlera 40’110’657 (dyzet milion e njqind e dhjetë mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e shtatë) lekë 

 

11. T&XH Shpk       NIPT L72121504I  

Vlera 41’828’697 (dyzet e një milion e tetëqind e njëzet e tetë mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e 

shtatë) lekë 

 

12. CURRI Shpk       NIPT J67902718S  

Vlera 41’882’470 (dyzet e një milion e tetëqind e tetëdhjetë e dy  mijë e katërqind e shtatëdhjetë) 

lekë 

 

13. ASI-2A CO Shpk       NIPT K53002402C     

Vlera 41’915’273 (dyzet e një milion e nëntëqind e pesëmbëdhjetë mijë e dyqind e shtatëdhjetë e 

tre) lekë 

 

14. ED KONSTRUKSION Shpk     NIPT K61625001I     

Vlera 44’084’437 (dyzet e katër milion e tetëdhjetë e katër mijë e katërqind e tritëdhjetë e shtatë) 

lekë 



15. ELDA-VL Shpk       NIPT-K67106202W 

Nuk ka ofertë 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “2N” Shpk    NIPT L31615017L                

  për arsyet e mëposhtëme 

 

-Për ofertuesin 2N SHPK me nipt L31615017;, me vlerë të ofertës 33.218.029, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e 

kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik 

2N: 

Nuk ka arritur të marrë Formular Vlersimi nga Autoriteti Kontraktor Bashkia Durres për 

procedurën me objekt :“Rikonstruksion i Godines se Bashkise Durres”.  

 

2.  BOE NIKA Shpk J76705047U + NDERTUESI 2014 Shpk NIPT L46827004L 

për arsyet e mëposhtëme 

 

-Për ofertuesin BOE NIKA SHPK ME NIPT J76705047U+NDERTUESI 2014 SHPK ME 

NIPT L46827004L, me vlerë të ofertës 34.009.070 leke , Komisioni i Vleresimit te Ofertave, 

gjate shqyrtimit dhe vlerësimit të dokumentacionit për përmbushjen e kritereve për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se,operatori ekonomik BOE 

NIKA SHPK ME NIPT J76705047U+NDERTUESI 2014 SHPK:  

Nuk permbush piken 2.3.c, 2.3.d, 2.3.e, 2.3.f te Kapacitetit Teknik per disponimin 

punonjesve dhe mjeteve/pajisjeve, pasi pjesë e punonjesve dhe mjeteve/pajisjeve të 

vetëdeklaruara për këtë proçedurë prokurimi janë të angazhuar në kontratën me objekt: 

“Rikonstruksion Shkolla Dom Nikoll Kaçorri”. 

 

3. L.T.E CONSTRUCTION Shpk  NIPT L78006801F   

për arsyet e mëposhtëme 

 

Për ofertuesin L.T.E CONSTRUCTION me NIPT L78006801F, me vlerë të ofertës 34.474.104 

lekë, Komisioni i Vleresimit të Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vlerësimit të dokumentacionit për 

përmbushjen e kritereve për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik L.T.E CONSTRUCTION: 

Nuk permbush pikën 1. e ),  te Kriteret e Pergjithshme te Kualifikimit mungon vërtetimi i cili 

verifikon se subjekti ka paguar energjinë elektrike.  

 

 



4. EURONDERTIMI 2000 Shpk  NIPT K02003001O  

për arsyet e mëposhtëme 

 

-Për ofertuesin EURONDERTIMI 2000 SHPK ME NIPT K020033001O, me vlerë të ofertës 

35.703.540 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate 

hqyrtimitdhevleresimittedokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, EURONDERTIMI 2000 SHPK: 

1. Nuk përmbush pikën 2.3.c, 2.3.d, 2.3.e, 2.3.f te Kapacitetit Teknik për disponimin 

punonjësve dhe mjeteve/pajisjeve, pasi pjesë e punonjësve dhe mjeteve/pajisjeve të 

vetedeklaruara për këtë proçedurë prokurimi janë të angazhuar në kontratën me objekt: 

“Riforcimi pallateve me kod Gis: 5407, 25387, 26969, 1511, 25947, 26972, 27307, 26764. 

 

5. BOE “SARDO” Shpk NIPT K13120402W+ “ALB SHPRESA” Shpk NIPT 

J72110003F 

për arsyet e mëposhtëme 

-Për ofertuesin BOE SARDO  SHPK ME NIPT K13120402W+ALB SHPRESA SHPK ME 

NIPT J72110003F, me vlerë të ofertës 38.395.884 LEKE , Komisioni i Vleresimit te 

Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik 

SARDO  SHPK ME NIPT K13120402W+ALB SHPRESA :  

 Nuk permbush piken 2.3.c, 2.3.d, 2.3.e, 2.3.f te Kapacitetit Teknik per disponimin 

punonjesve dhe mjeteve/pajisjeve, pasi pjese e punonjesve dhe mjeteve/pajisjeve te 

vetedeklaruara per kete procedure prokurimi jane te angazhuar ne kontratat me objekt: 

“Riforcimi pallateve me kod gis: 25759, 25583, 22842, 22243, 22248, 22866, 24812, 22707, 

25248, 22721, 24821, 22245, 22299”. “Riforcim i godinave pallat me kod gis 

1569,27348,27501”. 

 

6.  EURO-ALB Shpk   NIPT K66613407H    

për arsyet e mëposhtëme 

 

Për ofertuesin EURO-ALB me NIPT K66613407H, me vlerë të ofertës 40.110.657 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomikEURO-ALB : 

 Nuk permbushpiken 2.3.c, 2.3.d, 2.3.e, 2.3.f te Kapacitetit Teknik per disponimin 

punonjesve dhe mjeteve/pajisjeve, pasi pjese e punonjesve dhe mjeteve/pajisjeve te 

vetedeklaruara per kete procedure prokurimi jane te angazhuar ne kontraten me objekt “Loti 

III Riforcim godine banimi 12-13 kat mbi toke dhe nje kat nentoke, Rr.Jahja Ballhysa nr.6, 

gis 3092 (Jedasi)”. 

 



7. T&XH Shpk    NIPT L72121504I  

 për arsyet e mëposhtëme 

 

-Për ofertuesin T&XH me NIPT L72121504I, me vlerë të ofertës 41.828.697 lekë, dhe oferte 

ekonomike te korrigjuar ne vleren 44’929’020.00 lekë(sipas preventivit te paraqitur), 

Komisioni i Vleresimit të Ofertave, gjatëshqyrtimit dhe vlerësimit të dokumentacionit për 

përmbushjen e kritereve për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik T&XH: 

Nuk permbush piken 2.3.c, 2.3.d, 2.3.e, 2.3.f të Kapacitetit Teknik për disponimin 

punonjësve dhe mjeteve/pajisjeve, pasi pjesë e punonjësve dhe mjeteve/pajisjeve të 

vetëdeklaruara për këtë procedurë prokurimi janë të angazhuar në kontratën me objekt: 

“Riforcim i godinës së banimit 8 kate + bodrum, lagja nr.3, rruga Egnatia, kod gis 27258”. 

8. ASI-2A CO SHPK                          NIPT K53002402C,  

për arsyet e mëposhtëme 

Për ofertuesin ASI-2A CO SHPK ME NIPT K53002402C, me vlerë të ofertës 41.915.273 

lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik ASI-2A CO: 

 Nuk permbush piken 1. e ),  te Kriteret e Pergjithshme te Kualifikimit mungon vertetim i cili 

verifikon se subjekti ka paguar energjine elektrike.  

 

9. ELDA-VL SHPK    NIPT K67106202W    

për arsyet e mëposhtëme 

-Për ofertuesin ELDA-VL me NIPT K67106202W, pa ofertë ekonomike, Komisioni i Vleresimit 

te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik ELDA-Vl 

nuk ka paraqitur asnje dokument te kerkuar nga Autoriteti Kontraktor. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë MF INVEST GROUP me NIPT 

L71830010R, me adresë: Tirane Njësia Nr.8, Rruga Xhorxhi Martini, Nr. 20, Godine Nr. 11 - 

kateshe, Shkalla 2, Kati 7   , se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 36’702’304 (tridhjetë e 

gjashtë milion e shtatëqind e dy mijë e treqind e katër) lekë pa Tvsh / totali i pikëve të marra 

[_____] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 


